UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2024

V/v triển khai thực hiện Phương

án bình ổn giá một số mặt hàng

thiết yếu trong dịp trước, trong và

sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp kinh doanh, phân phối hàng tiêu dùng.

Thực hiện Quyết định số 4781/QĐ-UBND ngày 23/12/2023 của UBND tỉnh

Bình Định về việc phê duyệt Phương án bình ổn giá một số mặt hàng thiết yếu trong

dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Văn bản số 02/SCT-

QLTM ngày 02/01/2024 của Sở Công thương tỉnh Bình Định về việc triển khai thực

hiện Phương án bình ổn giá một số mặt hàng thiết yếu trong dịp trước, trong và sau

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế & Hạ

tầng huyện tại Báo cáo số 12/BC-PKTHT ngày 09/01/2024; về vấn đề này, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện:

- Chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn và các phòng, ban, ngành liên

quan nắm bắt tình hình diễn biến thị trường, cung cầu hàng hoá để phối hợp tổ chức,

điều phối hàng hoá khi thị trường có biến động theo chỉ đạo của UBND huyện.

2. Giao UBND các xã, thị trấn:

- Triển khai thực hiện nhiệm vụ theo nội dung tại Quyết định số 4781/QĐ-

UBND ngày 23/12/2023 của UBND tỉnh Bình Định trên địa bàn; Chỉ đạo bộ phận

chuyên môn theo dõi thường xuyên, nắm chắc diễn biến cung cầu, giá cả thị trường

các mặt hàng quan trọng, thiết yếu trên địa bàn, kịp thời có biện pháp điều hành phù

hợp khi có biến động bất thường.

- Thông tin về tình hình cung cầu, giá cả hàng hóa thiết yếu trên địa bàn (theo

mẫu đính kèm) vào sáng thứ 3 hàng tuần qua điện thoại/zalo 039.939.2911 (đ/c Vũ,

Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) để tổng hợp, báo cáo UBND huyện.

3. Các doanh nghiệp kinh doanh, phân phối hàng tiêu dùng:

- Tiếp tục phát huy tinh thần tương thân tương ái và giá trị nhân văn của cộng

đồng doanh nghiệp trong việc tạo công ăn việc làm cho người lao động và phục vụ

người tiêu dùng; tham gia dự trữ và bán hàng bình ổn trong dịp trước, trong và sau

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, cung ứng đầy đủ và niêm yết công khai giá

hàng hóa góp phần ngăn chặn tình trạng khan hàng, tăng giá bất hợp lý, đảm bảo an

sinh xã hội ở địa phương.

- Tăng cường, đa dạng hóa các hình thức phân phối hàng hoá đến tận tay người

tiêu dùng; tăng cường các chương trình khuyến mãi giảm giá đối với các mặt hàng

thiết yếu; cung cấp đầy đủ hàng hóa và theo dõi tình hình dự trữ, bán theo giá niêm

yết của hệ thống đại lý bán lẻ, nghiêm cấm việc đầu cơ tích trữ tăng giá bất hợp lý đối

với các loại hàng hóa tiêu dùng thiết yếu.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T11:17:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-09T15:41:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T16:52:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T08:58:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T08:58:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T08:58:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T08:59:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!